
ثبات نسبی ارز؛ کاهش قیمت طلا و سکه 
بازار ارز و طلا؛ نرخ دلار در یک هفته گذشته از 11 مهر ماه تا 18 مهر ماه، 0.91 درصد رشد کرد و با 565 تومان افزایش به حوالی 62 
هزار و 800 تومان رسید که با توجه به رخدادهای منطقه ای نشان از ثبات نسبی و عدم تأثیر رخدادهای بین المللی بر نرخ ارز 
دارد. در بازار طلا نیز؛ هر گرم طلای 18 عیار در یک هفته گذشته منتهی به 18 مهر ماه )روز گذشته( با 40 هزار تومان کاهش به 
4 میلیون و 38 هزار و 500 تومان کاهش یافت که نشان از افت 98 صدم درصد دارد. قیمت سکه امامی نیز در یک هفته اخیر 

)منتهی به چهارشنبه 18 مهر ماه( 0.22 درصد کاهش را تجربه کرد و به 48 میلیون و 52 هزار تومان رسید.
 با توجه به مواردی که مطرح شد در کل بازارسرمایه، ارز و طلا و سکه در هفته جاری به ثبات نسبی رسیدند که نوید بخش روزهای 

خوب پیش روی این بازارهای مالی بویژه بازار سرمایه در هفته آینده خواهد بود.
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بـــازار سرمایه در روز گذشته  شاخص کل 
آخرین روز معاملاتی هفته جاری با 2 هزار و 
453 واحد افزایش به 2 میلیون و 99 هزار 
و 836 واحد رسید و تنها حدود 0.12 درصد 
رشد داشت. در آخرین روز معاملاتی تمامی 
شاخص های مهم بازار سرمایه مثبت بودند. 
همزمانی رشــد شاخص کل و شاخص کل 
هــم وزن نیز نشان دهنده گرایش فعالانه تر 
ــازار و توجه به سهام  سهامداران خرد به ب
کوچک است. شاخص کل هم وزن نیز با 235 
واحد افزایش به 696 هزار و 732 واحد رسید 
و 0.03 درصد رشد داشت.شاخص کل قیمت 
وزنی-ارزشی نیز، رشدی 475 واحدی را تجربه 
کرد و به 406 هزار و 657 رسید و 0.12 درصد 
افزایش یافت. شاخص آزاد شناور نیز با هزار و 
851 واحد رشد به 2 میلیون و 665 هزار و 760 

واحد رسید و معادل 0.07 درصد رشد کرد. 
همچنین حجم معاملات روز گذشته نیز 35 
میلیارد و 930 میلیون سهم و تعداد معاملات 
176 هزار و 357 معامله بود که ارزش کل این 
معاملات نیز به 7 هزار و 777 میلیارد تومان 
رسید. همچنین ارزش کل بازار بورس نیز بالغ 
بر »6 میلیون و 790 هزار و 35« میلیارد تومان 
ــد، نمادهای فملی،  شــد. البته در ایــن رون
خگستر و ونوین بیشترین تأثیر مثبت را بر 

شاخص کل گذشتند.

شروع به کار فعالان بازار 
ح اســت که   مسائل مذکور در حالی مطر
حرکت بازارسرمایه همچنان با نگاه بسیار 
محتاطانه به مسائل بین المللی و رخداد های 
اخیر بین ایــران و رژیم صهیونیستی پیش 
می رود. مثبت شدن هرچند اندک شاخص 
کل در دو روز گذشته)سه شنبه و چهارشنبه 
جاری( و شاخص هم وزن در روز چهارشنبه 
نشان می دهد که تأثیر این رخــداد بر بازار 
سرمایه بسیار کم اثر شده است. البته نباید 
این نکته را فراموش کرد که با توجه به منفی 
متوالی)بعد  روز  چند  در  شاخص  ــدن  ش

ــادق 2(، احــتــمــالاً  ــ ــده ص ــ ازعــمــلــیــات وع
ــازار به این نتیجه  نوسان گیران و فعالان ب
خود  کف  به  دیگر  قیمت ها  که  رسیده اند 
رسیده اند و به مرور شروع به خرید می کنند.

عوامل قابل تأمل برای سبز پوشی 
در کنار ایــن مـــوارد، اخــبــاری مانند دستور 
قضایی برای ترخیص 5 هزار دستگاه خودرو 
خارجی و 2 هزار تن برنج وارداتــی؛ پیشنهاد 
هیأت مدیره به مجمع عمومی فوق العاده 
در خصوص افزایش سرمایه شرکت بهار رز 
عالیس چناران و 199 درصد افزایش سرمایه؛ 
عمومی  مجمع  به  مدیره  هیأت  پیشنهاد 
فــوق الــعــاده در خصوص افــزایــش سرمایه 
شرکت تأمین سرمایه دماوند و 50 درصد 
افزایش سرمایه؛ متقاضی خرید شدنِ اپال 
)شرکت صنایع معدنی اپــال کانی پــارس( 
توسط فولاد مبارکه اصفهان؛ اعلام افزایش 
بیش از 10 درصدی قیمت فروش ایزوگام و 
خ خرید  مشتقات آن با توجه به افزایش نر
مــواد اولیه ناشی از تــورم؛ افزایش سرمایه 
129 درصــدی ونیکی از محل آورده نقدی 
سهامداران، اتصال سامانه گام به بورس کالا 

ثبات نسبی در بازارهای مالی برقرار شد

 چشم انداز مثبت
 و پویایی بورس در هفته آینده

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سهام

و سپرده گذاری مرکزی و کلید خــوردن رفع 
محدودیت های مالی FATF از دیگر اخبار 
مهمی هستند که در هفته جــاری موجب 
سبزپوش شدن بــورس در دو روز پایانی و 
احتمالاً در روزهای معاملاتی آتی خواهند شد.

به هر حال بازار سرمایه در بیشتر سهام در 

حال جمع شدن است و با توجه به شرایط 
منطقه ای کنونی به نظر می رسد که عملکرد 
سازمان بــورس و اوراق بهادار قابل قبول 

بوده است.
همچنین چشم انداز بازار سرمایه بویژه پس 
از پایان و کاهش تنش های منطقه ای، بازار 

سهامی بسیار پررونق خواهد بود.همچنین 
ــر شــاخــص کــل از 2  بــه نظر مــی رســد کــه اگ
میلیون و 100 هزار واحد عبور کند؛ می توان 
انتظار داشت که در هفته آینده شرایط بازار 
سرمایه مثبت باشد و شاهد پویایی بــازار 

سهام باشیم.
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشاره به اینکه مأموریت اصلی این 
سازمان تسهیل تشکیل سرمایه 
است، گفت: سرمایه وقتی تشکیل 
می شود که سرمایه گذار احساس 

کند مورد صیانت و حمایت است.
ــدی افــــــزود: به  ــی ــت الله ص ــج  ح
دنبال این هستیم تا جایگاه نظام 
راهبری شرکتی را در بازار سرمایه 
ارتقا دهیم. وی افــزود: در همین 
راستا نیاز است تا از ابزار مقررات 
حاکمیت شرکتی برای بهبود وضع 
شرکت های فعال در بورس بهره 
بگیریم. در مرحله نخست باید از 
تصمیمات آنی خودداری کرد، ضمن 
اینکه در این مسیر باید شرکت ها 
ملزم به شفافیت و انتشار دقیق 

اطلاعات شوند.

ــلام بــانــک مــرکــزی،  ــاس اعـ ــراس ب
شبکه  ــل  ک پــرداخــتــی  تسهیلات 
بانکی کشور در شش ماهه ابتدایی 

امسال به 3.1 هزار همت رسید.
طی  بانک ها  پرداختی  تسهیلات 
شش ماهه ابتدای سال 1403 مبلغ 
3.1 هزار همت )31 هزار و 40 هزار 
میلیارد ریال( است که در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل مبلغ 5 هزار و 
640 هزار میلیارد ریال معادل 2/22 

)درصد( افزایش داشته است.
مبلغ  پرداختی  تسهیلات  کــل  از 
24 هــزار و 119 هــزار میلیارد ریال 
معادل 77.7 درصــد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی 
ــزار میلیارد  ــزار و 920 ه و شش ه
ــد به  ــ ــال مـــعـــادل 22.3 درص ــ ری
)خانوار(  نهایی  مصرف کنندگان 

تعلق گرفته است.

عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: امسال میزان خرید تضمینی گندم به 
12 میلیون تن رسید که این میزان در طول 
سنوات خرید تضمینی بی سابقه بوده است. 
به گفته او، با خرید تضمینی 12میلیون تن 
گندم، 100 درصد گندم مورد نیاز واحد های 
خبازی و صنف و صنعت تأمین شده است 
که براین اساس نیازی به واردات حتی یک 
با  هاشمی  ــت.  داشـ نخواهیم  گندم  کیلو 
ــاره به عوامل مؤثر پــایــداری تولید گندم  اش
افــزود: بعد از لطف خدا، تلاش کشاورزان و 
راهنمایی کارشناسان وزارت جهاد، قیمت 

و نحوه پرداخت مطلوب، استفاده بموقع 
و در اختیار گذاشتن نهاده های کشاورزی 
در پایداری تولید مؤثر است و همچنین به 
دنبال تحویل جایزه گندم هستیم و از وزیر 
درخواست کرده ایم که در این خصوص همراه 
ما باشند. رئیس بنیاد ملی گندمکاران با اشاره 
به رشد حدود 3 برابری خرید تضمینی گندم 
در سال های اخیر افزود: تأمین بموقع نهاده 
و پرداخت مطالبات گندمکاران در افزایش 
ــه تولید  تولید و دلگرمی کــشــاورزان به ادام
تأثیر بسزایی دارد که همین امر موجب شده 
تا میزان خرید تضمینی از 4.5 به 12 میلیون 

ح گیاهان  حسین زیــنــلــی، مــجــری طــر
ــی وزارت جهاد کــشــاورزی گفت:  دارویـ
برآورد ها حاکی از آن است که امسال تولید 
زعفران با رشد 20 تا 25 درصدی نسبت به 

سال قبل به 350 تا 400 تن برسد. 
 123 او با بیان اینکه سطح زیرکشت از 
به 127 هزار هکتار رسیده است، افزود: 
براساس آمار متوسط عملکرد برداشت 
2.5 کیلو در هکتار است که با نوسازی 
ع می توان عملکرد را افزایش داد.  مــزار
ع جدید عملکرد تولید  کمااینکه در مزار
بیش از 10 کیلو زعفران است. زینلی ادامه 

ع نیاز به  داد: هر هکتار بــازســازی مــزار
دولــت  کــه  دارد  تسهیلات  میلیون   300
اعتبارات این کار را ندارد، در حالیکه اگر 
این کار انجام شود، امکان صادرات هزار 
تن زعــفــران به بــازار هــای هــدف را ظرف 
مدت 5 تا 6 سال داریم که از این میزان 
1.5 میلیارد دلار ارزآوری خواهیم داشت، 
در حالیکه اکنون صادرات زعفران 350 تا 

400 میلیون دلار ارزآوری دارد.
ح گیاهان دارویـــی از رونــق  ــر مــجــری ط
قاچاق زعفران خبر داد و گفت: در حال 
حــاضــر مــوضــوع بازگشت ارز حــاصــل از 

برآورد تولید 4۰۰ تنی زعفران تا پایان امسالرشد ۳برابری میزان خرید تضمینی گندم از گندمکاران تن در سه ســال اخیر برسد که با استمرار 
این سیاست ها در سال های آتی، نیازی به 
ج از مرز ها نداریم.  هاشمی گفت: در  خار
جلسه ستاد زراعت سال زراعی جدید یکی 
از شرکت های پیشرو برنامه ای برای مدیریت 
آفات و بیماری ها داشت و در این مسیر افق 
خوبی نشان دادنــد که از طریق ماهواره و 
ارتباط موبایلی نیازسنجی کنند که نیاز های 
آبی، مبارزه با آفات و بیماری و استفاده از کود 
چه زمانی اتفاق بیفتد و اینها عواملی است 
که می توانند ساماندهی کنند. همچنین در 
حال حاضر مهم ترین عوامل مدیریت بخش 
کشاورزی بحث آب است که با آن به صورت 

بحرانی روبه رو هستیم.

صادرات زعفران بر رونق قاچاق دامن زده 
است، در حالیکه بازگشت ارز حاصل از 
صادرات باید مطابق با نظر صادرکنندگان 
انجام شود، چراکه به دلیل شرایط تحریم 
امکان بازگشت ارز وجود ندارد و تفاوت 
ارز نیمایی با بازار آزاد زیاد است و همین 

امر منجر به ضرر و زیان آنها شده است.
65 کشور، مقصد  60 تا  او با بیان اینکه 
صــادرات زعفران ایرانی هستند، گفت: 
ــادرات زعفران  براساس آمــار امسال ص
ــد کاهش  نسبت بــه ســال قبل 30 درص
یافته است، اما به دلیل افزایش تولید 
ــادرات در  ــ ــود کــه صـ پیش بینی مــی ش

بلندمدت 50 درصد افزایش یابد.
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